
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edi 
PERP do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09. 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 2021.11.09.01-PER1' 
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 09/12/2021 às 18:00 
Data de Realização: 21/12/2021 às 08:01 
Local: www.bbmnetcom.br 
Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes 

Ao(s) 21 dia(s) do mês de dezembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de 
aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Maria Girleinete Lopes do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE., conforme especificações e 

e ntidades definidas no instrumento convocatório. 

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote - 1 - VEÍCULO SEDAN AUTOMOTOR TIPO PASSEIO, NOVO, ZERO KM; CAPACIDADE DO PORTA-MALAS 

MÍNIMO 445 (LITROS), COR BRANCO SÓLIDO, ZERO QUILOMETRO; MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0; POTÊNCIA 

MÍNIMA 77 CV, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2019; COMBUSTÍVEL; GASOLINA/ÁLCOOL (FLEX), COR 

BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 05 LUGARES; BANCO 

Participação Licitante - Ampla participação 

Situação- Fracassado 

CPF /CPNJ Licitante Data/Hora ME-IPP Marca Classificado Lance R$ 

Ail L21.380.013=01-03 

FAVORITA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS / 
Licitante 1 

20/12/2021 
20:35:53 Sim F1AT / ORAN SIENA 1.0 Sim 

200.000.00 

Pregoeiro: Maria Girleinete Lopes 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Histórico da Sessão 

Edital 2021.11.09.01-PERP 

Lote I. VEÍCULO SEDAN AUTOMOTOR TIPO PASSEIO, NOVO, ZERO KM; CAPACIDADE DO PORTA- IMO 
445 (LITROS), COR BRANCO SOLIDO, ZERO QUILOMETRO; MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0; POTÊNCIA MÍNIMA 77 CV, 
ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2019; COMBUSTÍVEL; GASOLINA/ÁLCOOL (FLEX), COR BRANCA, COM 

CAPACIDADE PARA 05 LUGARES; BANCO, Fracassado 

Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 09/12/2021 18:00:01 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 20/12/2021 20:35:53 SISTEMA: Envio da proposta do FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 1 no valor de 

200.000.00. 
Alteração de Etapa 21/12/2021 08:00:07 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Mensagem 21/12/2021 08:28:42 PREGOEIRO: Bom dia, Senhora (a) licitantes. Estamos iniciando os procedimentos relativos ao Premio 

Eletn3nico ris 2021.11.09.01 PER?. 
Mensagem 

dik 

21/12/2021 08:30:23 PREGOEIRO: Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: a) Informo qu 
sempre CHAT, dentro de cada Sessão, data horário das Sessões. b) Todos comunico pelo a e o próximas os 
senhores, ao participarem de licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de Pazajus, firmam termo de qu 
conhecem as disposições comidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
Então, declarar de Peço sabem que que reúnem essas condições sem té-Ias, pode acarretar proposta sanção. c) 
lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer 
convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficai sujei' 
a eventuais sanções. 

Alteração de Etapa 21/12/202108:30:52 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 2021.11.09.01-
PERP/1. 

Mensagem 21/1212021 08:34:56 PREGOEIRO: Iniciaremos a fase de negociação. coma única proponente classificada para que seja obtida 
melhor proposta. 

Mensagem 21/12/2021 08:37:11 PREGOEIRO: Senhor (a) Representante da licitante 1 pode melhorara oferta? 
Alteração de Etapa 21/12/2021 08:43:01 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 

proposta dispensando a etapa de lances 
Mensagem 21112/2021 08:48:30 FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 1: BOM DIA SR PREGOEIRO 
Mensagem 21/12/2021 08:55:31 FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS / Licitante 1: NA PROXIMA QUINZENA O VEICULOS DA 

MARCA FIAT SOFRERAM UM AUMENTO, D1ATE DISSO N CONSIGO BAIXAR MAIS. 
Mensagem 21/12/2021 09:04:16 PREGOEIRO: Frustrada a negociação pela recusa da licitante I, conforme justificativa. Preço não aceito por: 

encontrar em superior ao valor estimado para a contratação do lote. 
Alteração de Etapa 21/12/2021 69:05:40 PREGOEIRO: Negociações encerradas. Licitação cancelada por não atenda as expectativas do promotor. 

Justificativa: Frustada a negociação com única proponente. Valor da proposta superior ao estimado para a 
contratação do lote. 

• 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2021.11.09.0I-PERP 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS CE. 

Aos 21 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 08:0Ihs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Si(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Petterson Holanda Silva e Samida Montielly Costa Lima, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DEADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS CE., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

aa

Lotes: 

Lote: 1- VEÍCULO SEDAN AUTOMOTOR TIPO PASSEIO, NOVO, ZERO KM; CAPACIDADE DO PORTA-MALAS MÍNIMO 

Ø(LITROS), COR BRANCO SÓLIDO, ZERO QUILOMETRO; MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.0; POTÊNCIA MÍNIMA 77 CV, 
0 DE FABRICAÇÃO/MODELO 2019; COMBUSTÍVEL; GASOLINA/ÁLCOOL (FLEX), COR BRANCA, COM 

CAPACIDADE PARA 05 LUGARES; BANCO 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

o 
FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS, CPF/CNPJ: 21.380.013/0001-03, MFJEPP: Sim 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FAVORITA COMERCIO E SERVIÇOS 
CPF/CNPJ: 21.380.013/0001-03 
Data Registro Oferta: 20/12/2021 
Hora Registro Oferta: 20:35:53 
Valor da Oferta: 200.000,00 
Marca do Produto: FIAT / GRAN SENA 1.0 

Desclassificação(ks): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPFICNPJ Data 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

PregC 

Maria 'n

: p

ete Lopes 

de Apoio 

Petterson Holanda Silva e Samida Montielly Costa Lima 

Hora Valor do Lance 


